
UCHWAŁA NR XLII/389/2013
RADY GMINY KOBYLNICA

z dnia 12 grudnia 2013 r.

w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli (planu 
dofinansowania), ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane w 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zm.)1)  art. 70a ust. 1  i 2a w zw. art. 91d pkt 1  ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela  (t.j Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm.)2)  oraz § 6  ust. 2  i § 7  Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, 
wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu 
przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430) Rada Gminy Kobylnica uchwala, co następuje:  

§ 1. W planie budżetu Gminy Kobylnica na rok 2014 wyodrębnia się środki finansowe na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kobylnica.  

§ 2. Podział środków finansowych, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały na poszczególne formy 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw form doskonalenia zawodowego 
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów, 
ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych 
środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46, poz. 430)   określa załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli wynosi 1500 zł za jeden semestr nauki. 

§ 4. 1. Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie dofinansowanie:  

1) Specjalności:  

a) zarządzanie w administracji samorządowej,  

1) Ustawa z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 2013 Nr 594 ze zm. w: Dz. U z 2013 r. Nr 645)
2) Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674 ze zm. w: Dz. U z 2006 r. Nr 

170 poz. 1218, Nr 220 poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 158, poz. 1103, Nr 102, poz.689, Nr 176, 
poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1 poz.1, Nr 
56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650, Nr 219, poz.1706; z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 
205 poz. 1206, z 2012 r. poz. 908, poz. 1544, z 2013 r. poz. 675)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 24 grudnia 2013 r.

Poz. 4708



b) język angielski,  

c) diagnoza i terapia pedagogiczna, 

d) diagnoza i terapia psychologiczna 

e) logopedia,  

2) Formy kształcenia :  

a) studia magisterskie uzupełniające  

b) studia licencjackie  

c) studia podyplomowe  

d) kursy kwalifikacyjne 

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami oświaty w gminie Kobylnica dofinansowanie 
może być przyznane na inne niż wymienione w ust. 1  specjalności kształcenia i formy kształcenia.  

3. Dopuszcza się dofinansowanie również form kształcenia będących w toku realizacji.  

4. Z wnioskiem o dofinansowanie doskonalenia zawodowego może wystąpić nauczyciel, który:  

1) podnosi swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi placówki, co wymaga 
potwierdzenia przez dyrektora szkoły na wniosku,  

2) uzupełnia kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowanego stanowiska lub uprawnienia do nauczania 
drugiego przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły.  

5. Szczegółowy regulamin przyznawania dofinansowania na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
określający w szczególności terminy składania wniosków, o których mowa w ust. 4, wzory tych wniosków oraz 
wniosków i sprawozdań, o których mowa w § 6 ust. 2 i 3 rozporządzenia wskazanego w § 2 niniejszej uchwały, 
określi Wójt Gminy Kobylnica w drodze zarządzenia.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylnica, dyrektorowi Gminnego Zespołu 
Ekonomiczno-Administracyjno-Gospodarczego Szkół w Kobylnicy i dyrektorom szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kobylnica.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXI/283/2012 Rady Gminy Kobylnica z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 
sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli, (planu dofinansowania) 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz ustalenia specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane w 2013 r.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kobylnica

Józef Gawrych

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4708



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/389/2013 

Rady Gminy Kobylnica 

z dnia 12 grudnia 2013 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Kobylnica 

Lp. Forma doskonalenia zawodowego nauczycieli
Udział % 
w rocznej 
kwocie na 
doskonale

nie 
zawodow

e

1.
 Organizacja doradztwa metodycznego dla nauczycieli, w tym koszty obniżenia wymiaru godzin zajęć, 
dodatkowych umów o pracę, dodatków funkcyjnych doradców metodycznych, koszty podróży służbowych 
doradców metodycznych 

 10 %

2.
 Organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze 

 15 %

3.
 Przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych  3 %

4.
 Organizacja warsztatów metodycznych i przedmiotowych oraz innych form doskonalenia zawodowego 
wynikających z potrzeb edukacyjnych na danym terenie 

 7 %

5.
 Organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły lub placówki  10 %

6.
 Dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli; opłat za 
kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektora szkoły lub placówki ; kosztów przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia 
nauczycieli, którzy na podstawie skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub placówki uczestniczą 
w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje 

 45 %

7.
 Szkolenia rad pedagogicznych  10 %

8.
 Ogółem 100,00 %

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4708


		2013-12-24T11:05:01+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




